ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /ĐHQGHN-HT&PT

V/v thông báo chương trình thực tập mùa hè

tại Công ty Hyundai Motor, Hàn Quốc

Hà Nội, ngày    tháng    năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị đào tạo đại học

Theo Thỏa thuận hợp tác giữa Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) và Công ty

Hyundai Motor Hàn Quốc (HMC) và đề nghị của HMC, Trung tâm Dự báo và Phát triển

Nguồn Nhân lực (HDC) phối hợp với Ban Hợp tác và Phát triển (HT&PT) xây dựng Kế

hoạch tổ chức Chương trình thực tập mùa hè tại Công ty Hyundai Motor, Hàn Quốc -

HMC Summer Vacation Internship 2025, cụ thể như sau:

1. Tên chương trình: Chương trình thực tập mùa hè tại Công ty Hyundai Motor, Hàn

Quốc - HMC Summer Vacation Internship 2025

2. Thời gian: Từ ngày 07/7/2025 đến ngày 01/8/2025

3. Địa điểm: Trụ sở chính HMC tại Seoul, Hàn Quốc hoặc các chi nhánh của HMC

4. Lĩnh vực thực tập: Kinh doanh và Chiến lược (Business & Strategy)

5. Chỉ tiêu: 06 sinh viên

6. Quyền lợi:

- Sinh viên được HMC tài trợ vé máy bay khứ hồi (hạng phổ thông) và chỗ ở trong

suốt thời gian thực tập tại Hàn Quốc;

- Chương trình mang đến cơ hội làm việc trong môi trường chuyên nghiệp, năng

động, đảm bảo an toàn lao động và không ảnh hưởng tiêu cực đến sức khỏe.

- Sinh viên sẽ được hướng dẫn, giám sát trực tiếp bởi các chuyên gia cấp cao của

HMC trong suốt quá trình thực tập;

- Được cung cấp đầy đủ cơ sở vật chất và thiết bị hiện đại, hỗ trợ tối đa trong quá

trình làm việc;

- Sinh viên được đào tạo, hướng dẫn để tiếp cận và tham gia triển khai các hoạt động

trong một hoặc nhiều dự án thực tế tại HMC;

- Chương trình giúp sinh viên phát triển chuyên môn, nâng cao kỹ năng và định

hướng nghề nghiệp trong tương lai;

- Sau khi hoàn thành chương trình, sinh viên có thể nhận được thù lao lên tới 2.700.000 KRW.

7. Điều kiện tham gia chương trình:

- Là sinh viên của ĐHQGHN đã hoàn thành ít nhất 01 năm học tại đơn vị đào tạo; ưu

tiên sinh viên thuộc các ngành liên quan đến kinh doanh, chiến lược, quản trị doanh nghiệp,

tài chính, marketing, kinh tế và các lĩnh vực khác phù hợp với lĩnh vực thực tập kinh doanh

và chiến lược;

- Điểm học tập: Điểm trung bình tính đến thời điểm nộp hồ sơ của sinh viên tối thiếu

GPA 3.0 (Thang điểm 4.0).

- Trình độ tiếng Anh: Tối thiểu IELTS 5.5 (hoặc các chứng chỉ tương đương, sẽ do

hội đồng xem xét);

- Đảm bảo sức khỏe tham gia đầy đủ các hoạt động trong chương trình và hoàn thành

các nhiệm vụ theo sự phân công của HMC;

- Có ý thức tổ chức kỷ luật tốt, có khả năng thích nghi và làm việc trong môi trường

quốc tế;

- Có am hiểu về đất nước, con người, lịch sử, chính trị, văn hóa - xã hội, kinh tế của

Hàn Quốc và HMC;

- Ưu tiên những sinh viên có kinh nghiệm tham gia các chương trình có yếu tố quốc tế

hoặc các chương trình giao lưu hợp tác với Hàn Quốc;

- Cam kết tham gia chương trình thực tập toàn thời gian trong khoảng 4 tuần tại Hàn

Quốc;

- Cam kết quay lại Việt Nam sau khi hoàn thành Chương trình.

8. Hồ sơ đăng ký:

- Đơn đăng kí theo các tài liệu mẫu đính kèm công văn;

- Bảng điểm tiếng Anh có xác nhận của đơn vị đào tạo;

- 02 ảnh chân dung kích thước 4x6 (không quá 6 tháng);

- Tóm tắt quá trình học tập và kinh nghiệm làm việc bằng tiếng Anh (CV);

- Chứng chỉ ngoại ngữ theo yêu cầu;

- Bài luận bằng tiếng Anh về chủ đề “Vì sao bạn đăng ký tham gia chương trình này?

Bạn mong muốn điều gì khi tham gia chương trình? Vì sao bạn nghĩ mình có thể hoàn thành

tốt các nhiệm vụ được giao?”;

- Giấy khám sức khỏe (không quá 6 tháng);

- Bản photo hộ chiếu trang có thông tin cá nhân;

- Minh chứng tham gia các hoạt động ngoại khóa, đoàn - thể (nếu có);

- Sinh viên nộp lệ phí thành lập hội đồng xét tuyển (Chi tiết hướng dẫn cách nộp lệ

phí sẽ được cung cấp trong email quy trình).

* Lưu ý: Sinh viên cần lưu các tài liệu thành từng file PDF đã được dịch sang tiếng

Anh hoặc tiếng Hàn để ĐHQGHN gửi cho đối tác.

9. Địa điểm và thời hạn nộp hồ sơ:

- Hồ sơ (bản cứng) và lệ phí xét tuyển gửi đến Trung tâm Dự báo và Phát triển nguồn

nhân lực, ĐHQGHN:

+ Địa chỉ: Phòng 546, tầng 5, Toà nhà HT1, Khu đô thị ĐHQGHN tại Hòa Lạc, Thạch

Hòa, Thạch Thất, Hà Nội; Thời gian làm việc: 8h30 đến 16h00 các ngày từ thứ Hai đến thứ

Sáu (14/03 - 11/04/2025);

- Hồ sơ bản điện tử (bản mềm, file định dạng PDF) gửi về địa chỉ email:

nghiencuu.hdc@vnu.edu.vn trước 16h00 ngày 10/04/2024 (thứ Năm);

- Thông tin chi tiết về Chương trình và nộp hồ sơ bản cứng liên hệ đ/c Nguyễn Duy

Linh, SĐT: 097 1181819, Email: nghiencuu.hdc@vnu.edu.vn

Tài liệu đính kèm:

https://drive.google.com/drive/folders/16dYWBlykicFiwmQkCaJ5wXzf1ADGTU

YU?usp=drive_link

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (để b/c);

- PGĐ. Nguyễn Hoàng Hải (để b/c);

- Trung tâm DB&PTNNL (để p/h);

- Phòng HC-TH (để đăng website);

- Lưu: VT, HT&PT, Q01.

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG BAN HỢP TÁC VÀ PHÁT TRIỂN

Lê Tuấn Anh

mailto:nghiencuu.hdc@vnu.edu.vn
file:///G:/Zalo/nghiencuu.hdc@vnu.edu.vn
https://drive.google.com/drive/folders/16dYWBlykicFiwmQkCaJ5wXzf1ADGTUYU?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/16dYWBlykicFiwmQkCaJ5wXzf1ADGTUYU?usp=drive_link

본문서는현대자동차·기아의정보자산으로귀사와의비밀유지계약및제반법률에따라법적보호를받습니다.

•

•

•

•

•

•

•

•

ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
TRUNG TÂM DỰ BÁO VÀ PHÁT

TRIỂN NGUỒN NHÂN LỰC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025

ĐƠN ĐĂNG KÝ

Tham gia Chương trình thực tập mùa hè tại

Công ty Hyundai Motor Hàn Quốc - HMC Summer Vacation Internship 2025
(Phiếu dành cho sinh viên)

Kính gửi:   Trung tâm Dự báo và Phát triển nguồn nhân lực

Ban Hợp tác và Phát triển

I. THÔNG TIN CÁ NHÂN

Họ và tên sinh viên:

Ngày sinh:

Số CCCD:                           Ngày cấp:                           Nơi cấp:

Mã số sinh viên:

Lớp:                           Chuyên ngành:

Trường:

Địa chỉ:

Điện thoại:                                                                        Email:

Điểm tích lũy GPA tính đến kỳ học gần nhất:

Trình độ ngoại ngữ:

Bạn đã có kinh nghiệm học tập, nghiên cứu hay làm việc tại các vị trí liên quan
đến lĩnh vực Business & Strategy chưa? Nếu có, hãy kể tên.

Thành tích học tập hoặc tham gia các hoạt động ngoại khoá khác (nếu có):

Mong muốn, kỳ vọng khi tham gia chương trình là gì? (tối đa 500 chữ)

II. CAM KẾT

Tôi đã đọc và tìm hiểu về chương trình, nhận thấy chương trình phù hợp với khả
năng và định hướng của bản thân. Do đó tôi làm đơn này rất mong Ban Tổ chức
tạo điều kiện cho tôi tham gia Chương trình thực tập mùa hè tại Công ty Hyundai
Motor, Seoul, Hàn Quốc.

Tôi cam kết tuân thủ các chính sách bảo mật về thông tin của chương trình theo
yêu cầu của ĐHQGHN và HMC; thực hiện nghiêm quy định, nội quy của HMC
và tuân thủ luật pháp của Hàn Quốc trong thời gian thực tập tại HMC; thực hiện
và tuân thủ quy định, trách nhiệm của công dân Việt Nam cũng như hình ảnh của
sinh viên ĐHQGHN; cam kết hoàn thành chương trình và quay trở về nước sau
khi kết thúc thời gian thực tập theo đúng quy định.

Nếu vi phạm những điều cam kết trên, tôi xin chịu trách nhiệm hoàn toàn trước
ĐHQGHN, HMC và trước Pháp luật.

* Lưu ý: Sinh viên nộp hồ sơ (bản in) và lệ phí xét tuyển hồ sơ trực tiếp tại Trung
tâm Dự báo và Phát triển nguồn nhân lực, ĐHQGHN (P.546, tầng 5, toà nhà HT1,
Khu đô thị ĐHQGHN tại Hoà Lạc, Thạch Hoà, Thạch Thất, Hà Nội)

Xin chân thành cảm ơn!

                       …………….…., ngày ….  tháng   ….  năm 2025

Xác nhận của đơn vị đào tạo                                          Người làm đơn

     (Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)                                      (Ký và ghi rõ họ tên)

Name

Birth

Nationality

Email

Education

Degree Period School Location Major GPA (4.5)

Bachelor ex) 20. 9. 1
– 24.9. 1

Master

Activities  ex) Club Activity, Volunteer Activity etc.

Period Activity Institution Contents

Work Experience
Period Company Position Role

Skills

Language

English None – Beginner – Intermediate – Advanced – Native

Others

Certificate Level Date of Acquisition

Tools ex) Microsoft Word, Excel, Python etc.

Please write down your motivation for applying and what you want to gain from this
internship.
Write in English or Korean

Please write the reason why you can perform the job well, based on your major or
experience.
Write in English or Korean

	슬라이드 1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-20T16:56:31+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Lê Tuấn Anh<lta@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T14:32:33+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T14:32:39+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T14:32:49+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T14:37:03+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!